
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 35.2  – Година LVI 

8. октобар 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 35.2 szám 

Topolya, 2024. október 8. 
 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1334. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

269. 

 На основу члана 11. став 3. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 

гласник Републике Србије“ број 72/2009, 20/2014- одлука УС, 55/2014 и 47/2018) и члана 47. тачка 6. 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ДЕЛИМИЧНОМ ПРЕНОСУ ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 

ОСНОВНОМ ШКОЛОМ „18. ОКТОБАР“ НОВО ОРАХОВО 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине као оснивач ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „18. ОКТОБАР“ НОВО ОРАХОВО, 

Ново Орахово, Петефи Шандора 9. (у даљем тексту: Установа) преноси делимично (у 30%) оснивачка 

права над овом Установом на Национални савет мађарске националне мањине, са седиштем у 

Суботици (у даљем тексту: Национални савет), Трг жртава фашизма бр. 9. 

 

Члан 2. 

 

Овлашћује се Председник општине Бачка Топола да са Националним саветом, у складу са 

законом, закључи уговор о делимичном преносу оснивачких права у року од 3 месеца од дана 

ступања на снагу ове Одлуке. 

 Уговором из става 1. овог члана ће се регулисати међусобна права и обавезе органа општине и 

Националног савета, права управљања која се преносе, начин финансирања установе од стране 

оснивача, као и годишњи обим средстава која се обезбеђује у буџету општине Бачка Топола за 

финансирање делатности ове установе. 

 

Члан 3. 

 

 Обавезује се Општинска управа Бачка Топола да припреми уговор о делимичном преносу 

оснивачких права. 
 

Члан 4. 

 

 Установа ће у складу са овом Одлуком и закљученим уговором, усагласити своја општа акта у 

року од 90 дана од дана закључења уговора.  

 

Члан 5. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 610-9/2024-V 

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1335. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

270. 

 На основу члана 11. став 3. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 

гласник Републике Србије“ број 72/2009, 20/2014- одлука УС, 55/2014 и 47/2018) и члана 47. тачка 6. 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ДЕЛИМИЧНОМ ПРЕНОСУ ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 

ОСНОВНОМ ШКОЛОМ „ДОЖА ЂЕРЂ“ ГУНАРОШ 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине као оснивач ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДОЖА ЂЕРЂ“ ГУНАРОШ,  

Гунарош, Маршала Тита  29. (у даљем тексту: Установа) преноси делимично (у 30%) оснивачка права 

над овом Установом на Национални савет мађарске националне мањине, са седиштем у Суботици (у 

даљем тексту: Национални савет), Трг жртава фашизма бр. 9. 

 

Члан 2. 

 

Овлашћује се Председник општине Бачка Топола да са Националним саветом, у складу са 

законом, закључи уговор о делимичном преносу оснивачких права у року од 3 месеца од дана 

ступања на снагу ове Одлуке. 

 Уговором из става 1. овог члана ће се регулисати међусобна права и обавезе органа општине и 

Националног савета, права управљања која се преносе, начин финансирања установе од стране 

оснивача, као и годишњи обим средстава која се обезбеђује у буџету општине Бачка Топола за 

финансирање делатности ове установе. 

  
Члан 3. 

 

Обавезује се Општинска управа Бачка Топола да припреми уговор о делимичном преносу 

оснивачких права. 
 

Члан 4. 

 

 Установа ће у складу са овом Одлуком и закљученим уговором, усагласити своја општа акта у 

року од 90 дана од дана закључења уговора. 

 

Члан 5. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 610-10/2024-V 

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1336. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

271. 

 На основу члана 11. став 3. Закона о националним саветима националних мањина („Службени 

гласник Републике Србије“ број 72/2009, 20/2014- одлука УС, 55/2014 и 47/2018) и члана 47. тачка 6. 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина 

општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У 

О ДЕЛИМИЧНОМ ПРЕНОСУ ОСНИВАЧКИХ ПРАВА НАД 

ОСНОВНОМ ШКОЛОМ „СТАРИ КОВАЧ ЂУЛА“ СТАРА МОРАВИЦА 

 

Члан 1. 

 

Скупштина општине као оснивач ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СТАРИ КОВАЧ ЂУЛА“ СТАРА 

МОРАВИЦА, Стара Моравица, Михаља Танчића 2. (у даљем тексту: Установа)  преноси делимично 

(у 30%) оснивачка права над овом Установом на Национални савет мађарске националне мањине, са 

седиштем у Суботици (у даљем тексту: Национални савет), Трг жртава фашизма бр. 9. 

 

Члан 2. 

 

Овлашћује се Председник општине Бачка Топола да са Националним саветом, у складу са 

законом, закључи уговор о делимичном преносу оснивачких права у року од 3 месеца од дана 

ступања на снагу ове Одлуке. 

 Уговором из става 1. овог члана ће се регулисати међусобна права и обавезе органа општине и 

Националног савета, права управљања која се преносе, начин финансирања установе од стране 

оснивача, као и годишњи обим средстава која се обезбеђује у буџету општине Бачка Топола за 

финансирање делатности ове установе. 

 

Члан 3. 
 

Обавезује се Општинска управа Бачка Топола да припреми уговор о делимичном преносу 

оснивачких права. 
Члан 4. 

 

 Установа ће у складу са овом Одлуком и закљученим уговором, усагласити своја општа акта у 

року од 90 дана од дана закључења уговора. 

 

Члан 5. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 610-11/2024-V 

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1337. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

272. 

 На основу члана 15. став 1. тачка 1. Закона о националним саветима националних мањина 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 20/2014- одлука УС, 55/2014 и 47/2018) и члана 

47. тачка 6. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УСКЛАЂИВАЊУ ОСНИВАЧКОГ АКТА 

ШКОЛЕ ЗА ОСНОВНО МУЗИЧКО ОБРАЗОВАЊЕ  

„МУЗИЧКА ШКОЛА“ БАЧКА ТОПОЛА 

СА ЗАКОНОМ О НАЦИОНАЛНИМ САВЕТИМА НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА 

 

Члан 1. 

 Oвом одлуком врши се усклађивање оснивачког акта ШКОЛЕ ЗА ОСНОВНО МУЗИЧКО 

ОБРАЗОВАЊЕ „МУЗИЧКА ШКОЛА“ БАЧКА ТОПОЛА, Бачка Топола, Главна  84. (у даљем 

тексту: „МУЗИЧКА ШКОЛА“ БАЧКА ТОПОЛА), бр 04-2665/1-1966 од 28.02.1966. са Законом о 

националним саветима националних мањина. 

 „МУЗИЧКА ШКОЛА“ БАЧКА ТОПОЛА уписана код Окружног привредног суда у 

Суботици под бр. УС 197/73 дана 11.01.1974. године, наставља са радом у складу са одредбама ове 

Одлуке. 

 

Члан 2. 

 Оснивач „МУЗИЧКЕ ШКОЛЕ“ БАЧКА ТОПОЛА је општина Бачка Топола, Маршала Тита 

бр. 30, матични број 08070555 (у даљем тексту: оснивач) 

 Права оснивача остварује Скупштина општине. 

 „МУЗИЧКОЈ ШКОЛИ“ БАЧКА ТОПОЛА утврђује се статус установе од посебног 

значаја за образовање мађарске националне мањине. 

 

Члан 3. 

 У „МУЗИЧКОЈ ШКОЛИ“ БАЧКА ТОПОЛА се традиционално остварује Уставом 

загарантовано право припадника мађарске националне мањине на образовање и васпитање на 

мађарском језику и Национални савет мађарске националне мањине учествује у управљању у складу 

са законом:  

 - даје мишљење о предложеним кандидатима за чланове школског одбора - представницима 

јединице локалне самоуправе;  

 -  предлаже чланове школског одбора - представнике јединице локалне самоуправе,  ако се у 

установи у већини одељења образовно-васпитни рад изводи на језику мађарске националне мањине и 

од посебног је значаја за образовање мађарске националне мањине; 

 - даје мишљење о кандидату за директора установе.  

 

Члан 4. 

 „МУЗИЧКА ШКОЛА“ БАЧКА ТОПОЛА је дужна да усагласи Статут са овом Одлуком у 

року од 90 дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 610-12/2024-V                                                                                         

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1338. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

273. 

На основу члана 15. став 1. тачка 1. Закона о националним саветима националних мањина 

(„Службени гласник Републике Србије“ број 72/2009, 20/2014- одлука УС, 55/2014 и 47/2018) и члана 

47. тачка 6. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) 

Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УСКЛАЂИВАЊУ ОСНИВАЧКОГ АКТА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА 

СА ЗАКОНОМ О НАЦИОНАЛНИМ САВЕТИМА НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА 

 

Члан 1. 

 Oвом одлуком врши се усклађивање оснивачког акта ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ЗА 

ДЕЦУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА, Бачка Топола, Дунавска 8. (у даљем тексту: ПУ „БАМБИ“ 

БАЧКА ТОПОЛА), бр. 022-2/93 од 24.06.1993. године са Законом о националним саветима 

националних мањина. 

 ПУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА  уписан код Окружног привредног суда у Суботици под бр. 

УС 246/1973 дана 22.01.1974. године, наставља са радом у складу са одредбама ове Одлуке. 

 

Члан 2. 

 Оснивач ПУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА је општина Бачка Топола, Маршала Тита бр. 30, 

матични број 08070555 (у даљем тексту: оснивач) 

 Права оснивача остварује Скупштина општине. 

 ПУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА утврђује се статус  установе од посебног значаја за 

образовање мађарске националне мањине. 

 

Члан 3. 

 У ПУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА се традиционално остварује Уставом загарантовано право 

припадника мађарске националне мањине на образовање и васпитање на мађарском језику и 

Национални савет мађарске националне мањине учествује у управљању у складу са законом:  

 - даје мишљење о предложеним кандидатима за чланове школског одбора - представницима 

јединице локалне самоуправе;  

 -  предлаже чланове школског одбора - представнике јединице локалне самоуправе,  ако се у 

установи у већини одељења образовно-васпитни рад изводи на језику мађарске националне мањине и 

од посебног је значаја за образовање мађарске националне мањине 

 - даје мишљење о кандидату за директора установе.  

 

Члан 4. 

 ПУ „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА је дужна да усагласи Статут са овом Одлуком у року од 90 

дана од дана ступања на снагу ове Одлуке. 

 

Члан 5. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 60-9/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1339. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

274. 

На основу члана 32. став 1 тачка 20) Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, 

бр. 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),члана 27. став 10 

Закона о јавној својини („Службени гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.закон, 

108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020), члана 47. став 1 тачка 36) Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019), члана 15. став 1 Одлуке о прибављању, 

располагању, управљању  и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), на предлог Комисије за спровођење поступка 

прикупљања писмених понуда ради отуђења непокретности из јавне својине општине Бачка Топола- 

изграђене на кат.парц.бр. 209 у к.о. Пачир, који је доставила Општинском већу општине Бачка 

Топола, а на чији предлог, Скупштина општине Бачка Топола дана 8. октобра 2024. године доноси 

 

ОДЛУКУ 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ 

ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА 

ЗА ОТУЂЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА–ИЗГРАЂЕНЕ 

НА КАТАСТАРСКОЈ ПАРЦЕЛИ БР. 209 У КО ПАЧИР 
 

I СТАВЉА СЕ ВАН СНАГЕ Одлука о избору најповољнијег понуђача за отуђење 

непокретности из јавне својине општине Бачка Топола- изграђене на катастарској парцели бр. 209 у 

к.о. Пачир, коју је усвојила Скупштина општине на својој седници дана 23.05.2024.год., објављена у 

„Службеном листу општине Бачка Топола“, бр.18/2024, из разлога што је најповољнији понуђач Чаба 

Хусар из Пачира преминуо. 

 

II Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у „Службеном листу општине 

Бачка Топола“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Бачка Топола је на предлог Општинског већа, односно надлежне 

Комисије, која је спровела поступак отварања пристиглих понуда на расписани Јавни оглас за 

прикупљање писмених понуда ради отуђења непокретности из јавне својине општине Бачка Топола- 

изграђене на кат.парц.бр. 209 у к.о. Пачир, број 464-27/2024-V, који је објављен на званичној 

интернет страници www.btopola.org.rs, у „Службеном листу општине Бачка Топола“ дана 

22.03.2024.год., број 11/2024, као и у дневним листовима „Дневник“ Нови Сад и „Magyar szo“ Нови 

Сад, на својој седници одржаној дана 23.05.2024.год. усвојила Одлуку о избору најповољнијег 

понуђача за отуђење непокретности из јавне својине општине Бачка Топола- изграђене на 

катастарској парцели бр.209 у к.о. Пачир, а којом је утврђено да се предметна непокретност има 

отуђити Чаби Хусару, ул Висораван бр.3, из Пачира, који је био једини и најповољнији понуђач, који 

је понудио купопродајну цену у износу од 3.000,00 евра. У складу са одредбама Одлуке о 

прибављању, располагању, управљању  и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 38.2/2023), је утврђено да  се  понуђени износ на име 

купопродајне цене има уплатити у року од седам (7) дана од дана закључења уговора о отуђењу 

непокретности из јавне својине, на одговарајући рачун општине Бачка Топла у динарској 

противвредности по средњем званичном курсу НБС на дан уплате. 

Након уручења горе наведене одлуке, Комисија је дошла до сазнања да је Чаба Хусар из 

Пачира преминуо, те је с обзиром, да је исти погрешно, на основу донете одлуке уплатио износ од 

331.308,00 динара дана 31.05.2024.год, на прописани рачун општине Бачка Топола, покренула да се 

предметни погрешно уплаћени износ уврсти у оставинску масу иза пок. Чабе Хусара, те је након 

окончања оставинске расправе пред Јавним бележником Сањом Тонковић из Бачке Тополе, 

наследник поднео захтев надлежном одељењу Општинске управе, те је наведени погрешно уплаћен 

износ исплаћен наследнику. Комисија је сходно одредбама Одлуке о  прибављању, располагању, 

управљању  и коришћењу ствари у јавној својини општине Бачка Топола („Службени лист општине 

Бачка Топола“, бр. 38.2/2023) упутила предлог Општинском већу, и обавестила исто о потреби 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1340. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

стављања ван снаге раније усвојене одлуке Скупштине општине, с обзиром да се намеравано отуђење 

из јавне својине предметне непокретности не може реализовати. 

 С обзиром на све горе изнето, а како је, нажалост, најповољнији понуђач преминуо, 

неопходно је да се у складу са одредбом члана 47. став 1 тачка 36) Статута општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5.1/2019), предметна одлука о избору најповољнијег 

понуђача стави ван снаге, те се предлаже усвајање одлуке о стављању ван снаге у датом тексту. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 464-61/2024                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

275. 

 На основу члана 59. ст. 2, 3. и 7. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", бр. 

15/2016 и 88/2019) и члана 47. тачка 53. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине 

Бачка Топола", брoj 5.1/2019), Скупштина општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 8. 

октобра 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА 

ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ И УРЕЂЕЊЕ 

БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

I 

 Даје се сагласност на измену Годишњег програма пословања Јавног предузећа за грађевинско 

земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и 

уређење Бачка Топола за 2024. годину,  који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа на седници 

дана 28. августа 2024. године под бројем 486-2. 

 

II 

 Ово решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 023-31/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1341. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

276. 

 На основу члана 40. став 6. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласни РС", бр. 129/07, 

83/14 - др. закон, 101/16 - др. закон, 47/18 и 111/21- др. закон) и члана 59. став 4. Статута општине 

Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5.1/19), Скупштина општине Бачка 

Топола на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године  донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 
 

I 

 

 ЗИТА МИЈАТОВ ДАВИДХАЗИ, дипл. правник из Бачке Тополе, разрешава се дужности 

заменика секретара Скупштине општине Бачка Топола, са 08.10.2024. године, због поднете оставке. 

 

II 

 

 Ово решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-133/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

277. 

На основу члана 97. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 47. став 1. тачка 7. 

Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 5/2019) и члана 9. став 

1. и 3. Одлуке о локалном омбудсману општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, бр. 5/2019 и 1.2/2024), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 8. 

октобра 2024. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

I 

МИЛАДИН НЕШИЋ дипломирани правник из Бачке Тополе, разрешава се дужности 

Локалног омбудсмана у општини Бачка Топола, због истека мандата, закључно са 08.10.2024. године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-143/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1342. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

278. 

На основу члана 97. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник Републике 

Србије", бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон) члана 47. став 1. тачка 

7. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19) и члана 9. ст. 

1. и 2. Одлуке о Локалном омбудсману општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 

Топола", бр. 5/19 и 1.2/24), Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 8. октобра 

2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

СЕДЛАР ПЕТЕР дипломирани правник, бира се за Локалног омбудсмана општине Бачка 

Топола на мандатни период од 5 година, почев од 09.10.2024. године. 

II 

Ово решење објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-137/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

279. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. Закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине   на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

 

I 
 

 У Одбор за награде и признања на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине 

општине  бирају се: 

1. Саша Срдић, дипл. инжењер пољопривреде из Бачке Тополе - за председника 

2. Мирко Спасојевић, економски техничар из Томиславаца - за члана 

3. Шимон Јулиана, пензионер из Бачке Тополе - за члана 

4. Шавелин Ласло, педагог плеса из Бачке Тополе - за члана 

5. Боршош Јожеф, ветеринарски техничар из Кавила - за члана 

 

II 
 

Одбор за награде и признања разматра предлоге за награде, похвале и друга општинска 

признања, стара се о њиховом уручењу, обезбеђује одговарајући публицитет у средствима јавног 

информисања или на други одговарајући начин, врши друге послове који се односе на награде и 

признања које додељује Скупштина, предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1343. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

мишљење о предлозима других овлашћених предлагача. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-144/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

280. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. Закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТНА ПИТАЊА 
  

I 
 

 У Одбор за административно-мандатна питања на период до истека мандата садашњег сазива 

Скупштине општине  бирају се: 

 

1. Векоњ Карољ, кв машинбравар из Бачке Тополе,- за председника 

2. Светлана Брновић, лаборант из Бачке Тополе - за члана 

3. Зоран Игњатов, грађевински инжењер, из Бачке Тополе – за члана 

4. Манић Жолт, дипл. пољ. Инжењер из Бачке Тополе,. - за члана 

5. Александар Карабасил, адвокат из Бачке Тополе – за члана 

 

II 
 

            Одбор за административно-мандатна питања припрема и предлаже прописе којима се уређују 

питања остваривања права и дужности одборника, доноси појединачне акте о статусним питањима 

одборника и лица која бира, именује и поставља Скупштина, разматра предлоге за престанак мандата 

појединих одборника и о томе подноси Скупштини извештај са предлогом за утврђивањем престанка 

мандата одборника, разматра извештај Изборне комисије и уверења о избору одборника и подноси 

Скупштини извештај са предлогом за потврђивање мандата, а разматра и друга питања у вези са 

мандатно-имунитетним правима одборника.  
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-145/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1344. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

281. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. Закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ИЗБОР И ИМЕНОВАЊЕ 

 

I 
 

 У Одбор за избор и именовање на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине 

општине  бирају се: 

 

1. Ваш Арпад, инжењер информатике, из Новог Орахова - за председника 

2. Милан Обрадовић, пензионер из  Бачке Тополе - за члана 

3. Бриндза Роберт, зидар из  Бачке Тополе - за члана 

4. Кадар Богларка, пољ. техничар из Бајше - за члана 

5. Славица Стојсављевић, правни техничар из Светићева - за члана 

 

II 

 

Одбор за избор и именовање припрема предлоге за избор, именовања, постављења и 

разрешења, за које посебним актима није предвиђен други предлагач. 

 Одбор припрема предлоге за избор, именовања, постављења и разрешења чланова органа и 

представника Скупштине у органе одређене законом и Статутом, за које није предвиђено предлагање 

од стране других органа. 

За функционере у Општини Бачка Топола, права и дужности у име послодавца врши Одбор.  

Одбор, решењем утврђује права и дужности из радног односа које функционери остварују код 

послодавца.  

Решење о плати, накнади и осталим примањима функционера, доноси Одбор у складу са 

законом којим се уређују плате, накнаде и друга примања функционера у јединици локалне 

самоуправе. 

  
III 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-146/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1345. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

282. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. Закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ПРОПИСЕ И УПРАВУ 
 

I 
 

 У Одбор за прописе и управу на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине 

општине  бирају се: 
 

1. Марија Чабрило, дипл. правник из Бачке Тополе - за председника 

2. Андреа Керестеш, административни радник из Победе - за члана 

3. Балог Лајош, пензионер из Бачке Тополе - за члана 

4. Каролина Борош, мастер географ из Бајше - за члана 

5. Бранка Јањушевић, струковни васпитач из Бачке Тополе - за члана 

 

II 
 

            Одбор за прописе и управу разматра усклађеност предлога одлука и других општих аката које 

усваја Скупштина са Уставом, законом, Статутом и другим прописима и даје своје предлоге и 

мишљења Скупштини. 

            Одбор прати стање у области нормативне делатности Скупштине и указује на потребу 

доношења, односно усаглашавања одлука и других општих аката, утврђује пречишћене текстове 

одлука и других прописа Скупштине, разматра и утврђује предлоге аутентичног тумачења прописа 

чији је доносилац Скупштина. 

            Одбор даје мишљење о предлогу Статута, његовој измени и допуни. Одбор прати спровођење 

Статута и даје предлог аутентичног тумачења његових одредби, а разматра и питања везана за 

промену статута предузећа, установа и других организација чији је оснивач  Општина и о томе 

доставља Скупштини своје мишљење. 

            Овај Одбор утврђује предлог Пословника о раду Скупштине, односно предлог о измени и 

допуни овог акта. 

            Одбор, у складу са законом, утврђује предлог мишљења или одговора Уставном суду 

Републике Србије у поступку за оцену уставности, односно законитости Статута, одлука и других 

општих аката које је донела Скупштина. 

            Одбор разматра остваривање система локалне самоуправе у Општини, остваривање послова 

државне управе које Република повери Општини, разматра питања организације рада управе и даје 

мишљење о предлогу  Одлуке о организацији Општинске управе, разматра питања међуопштинске 

сарадње и подноси предлоге надлежном органу за успостављање, одржавање и даље развијање 

односа и веза Општине са другим општинама и градовима у земљи и иностранству, питања 

остваривања слобода, права и дужности грађана, као и друга питања из области локалне самоуправе и 

управе. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-147/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1346. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

283. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. Закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

БУЏЕТ, ФИНАНСИЈЕ, ДРУШТВЕНО-ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ПРИВРЕДУ 

 

I 
 

 У Одбор за буџет, финансије, друштвено-економски развој и привреду на период до истека 

мандата садашњег сазива Скупштине општине  бирају се: 

 

1. Чордаш Чаба, пољ. механичар и руковалац из Бачке Тополе - за председника   

2. Јована Босић, економиста из Пачира - за члана  

3. Чусо Енике, финансијско администр. сарадинк из Старе Моравице - за члана 

4. Бенчик Миклош, професор физичког васпитања из Бачке Тополе - за члана 

5. Цвијета Јанус, економски техничар, Бачка Топола - за члана 

 

II 

 

            Одбор за буџет, финансије, друштвено-економски развој и привреду разматра предлоге одлука 

и других општих аката који се односе на финансирање послова Општине, таксе, накнаде и друге јавне 

приходе, програме развоја делатности за које је надлежна Скупштина, буџет, одлуку о завршном 

рачуну буџета, зајмове и задуживање Општине и друга економско-финансијска питања, предлаже 

Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје мишљења о предлозима других овлашћених 

предлагача. 

            Одбор разматра и даје мишљење на предлог програма развоја Општине и појединих 

делатности и предлаже мере за његово спровођење, разматра стратешке планове и друга документа 

од значаја за економски развој Општине, разматра предлоге одлука из области привреде, занатства, 

туризма, угоститељства и трговине. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-148/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1347. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

284. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ, ОБРАЗОВАЊЕ, СОЦИЈАЛНА ПИТАЊА, 

ЗДРАВСТВО, ОМЛАДИНУ И СПОРТ 
 

I 
 

 У Одбор за друштвене делатности, образовање, социјална питања, здравство, омладину и 

спорт на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине општине  бирају се: 

 

1. Нада Плескоња, трговац из Бачке Тополе,- за председника 

2. Др Мора Саболч, специјалиста опште медицине из Бачке Тополе - за члана 

3. Колар Сабина, физиотерапеутски техничар из Пачира - за члана 

4. Андреа Беседеш Нађ, наставник математике из Старе Моравице - за члана 

5. Зденка Гардашевић, кројач и Бачке Тополе - за члана 

 

II 

 

Одбор за друштвене делатности, образовање, социјална питања, здравство, омладину и спорт 

разматра годишње програме и извештаје о раду установа чији је оснивач Општина из области 

основног и средњег образовања, културе, спорта, здравства, друштвене бриге о деци, социјалне 

заштите, информисања, разматра питања и проблеме у областима уметничког стваралаштва, бриге о 

младима, малолетничке деликвенције, бриге о особама са посебним потребама, родне равноправности 

и једнаких могућности за све, заштите породице и слично. 

            Одбор разматра питања из области социјалне политике и социјалне сигурности грађана, ради 

реализације својих задатака остварује тесну сарадњу са институцијама из области социјалне заштите, 

предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и мера за превазилажење проблема.  

 Одбор разматра предлог буџета Општине, посебно у делу који се односи на финансирање 

програма друштвених делатности, а своје мишљење, ставове, закључке и сугестије доставља 

Скупштини ради доношења одговарајућих одлука. 

Одбор је дужан да разматра евентуалне приговоре установа чије програме финансира 

Општина из свог буџета, а који се односе на реализацију усвојеног програма и финансијског плана 

одређене делатности, установе или организације, и да о томе обавести Скупштину. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-155/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1348. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

285. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНАРСТВО И СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

И ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
 

I 
 

 У Одбор за урбанизам, грађевинарство и стамбено-комуналне делатности и заштиту и 

унапређење животне средине на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине општине  

бирају се: 

 

1. Плохл Едвин, апсолвент из Бајше - за председника 

2. Горан Плећаш, машински техничар из Паноније - за члана 

3. Куцор Роберт, баштован из Старе Моравице - за члана  

4. Мезеи Тимеа  фин економски радник, мастер економиста из Гунароша- за члана 

5. Велибор Рађеновић, апсолвент, из Криваје - за члана 

 

II 

 

Одбор за урбанизам, грађевинарство и стамбено-комуналне делатности и заштиту и 

унапређење животне средине разматра питања из области урбанизма, стамбено-комуналних 

делатности и уређивања грађевинског земљишта, предлаже Скупштини доношење одговарајућих 

одлука и других општих аката који се односе на обављање и развој комуналних делатности, 

уређивање грађевинског земљишта, стамбену изградњу и стамбене односе, просторног планирања и 

урбанизма на територији Општине, јавни градски и приградски превоз путника (линијски и 

ванлинијски), изградњу, одржавање и коришћење локалних и некатегорисаних путева и улица, као и 

друга питања из ове области, као и давање мишљења о предлозима других овлашћених предлагача.  

Одбор прати и разматра питања везана за екологију, заштиту и унапређење животне средине, 

ваздуха, природе и природних добара, заштиту од буке  и прати активности на спречавању и 

отклањању штетних последица које угрожавају животну средину, предлаже Скупштини доношење 

одговарајућих одлука и даје мишљење о предлозима других овлашћених предлагача. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-156/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1349. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

286. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

РАД И РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА И ОДНОСЕ СА ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

 

I 
 

 У Одбор за рад и развој месних заједница и односе са верским заједницама на период до 

истека мандата садашњег сазива Скупштине општине  бирају се: 

 

1. Немет Клаудио, хисторичар из Старе Моравице - за председника  

2. Туруц Золтан, машински инжењер из Бачке Тополе - за члана 

3. Саболчки Саболч, дипл. економиста из Пачира - за члана 

4. Кираљ Пал, радник из Старе Моравице - за члана 

5. Бранка Попов, струковни менаџер из Багремова - за члана 

 

II 

 

Одбор за рад и развој месних заједница и односе са верским заједницама разматра питања 

образовања месних заједница и усклађивања односа у месним заједницама, подстиче развој 

инфраструктуре на подручју месних заједница, контролише и подстиче рад месних заједница, 

разматра и друга питања од интереса за грађане у месним заједницама, предлаже Скупштини 

доношење одговарајућих одлука и даје мишљење о предлозима других овлашћених предлагача. 

Одбор прати и разматра питања односа и сарадње Скупштине са верским заједницама, 

помаже им у решавању проблема на које наилазе, стара се о стварању и очувању добрих 

међуконфесионалних односа, међусобног уважавања и верске и међунационалне толеранције, врши 

друге послове из области односа са верским заједницама, предлаже Скупштини доношење 

одговарајућих одлука које се односе на верске заједнице и даје мишљења о предлозима других 

овлашћених предлагача. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-149/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1350. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

287. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ПОЉОПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ СЕЛА 

 

I 
 

 У Одбор за пољопривреду и развој села на период до истека мандата садашњег сазива 

Скупштине општине  бирају се: 

 

1. Сабо Сабадош Силвиа, инжењер агрономије, Бачка Топола,- за председника 

2. Губик Арпад, пољопривредник из Гунароша  - за члана 

3. Балог Дудаш Андреа, проф. разредне наставе из Новог Орахова - за члана 

4. Хармат Атила, радник из Победе - за члана 

5. Вања Шајиновић, трговац из Бачке Тополе - за члана 
 

 

II 

 

 Одбор за пољопривреду и развој села разматра питања из области развоја и планирања, 

усмеравања и подстицања развоја пољопривреде и уређења сеоских подручја и развоја села, 

шумарства и водопривреде, предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје мишљење о 

предлозима других овлашћених предлагача.  
 

 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-150/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1351. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

288. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ 

 

I 
 

 У Одбор за представке и притужбе на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине 

општине  бирају се: 

 

1. Бечкеи Тибор, млинар из Бачке Тополе - за председника 

2. Кишимре Серда Ана, наставник народних игара из Бачке Тополе - за члана 

3. Келемен Арнолд, машинбравар из Багремова - за члана 

4. Менђан Норберт, комерцијалиста из Бајше - за члана 

5. Ђорђе Беко, мастер заштита живот. сред, из  Бачке Тополе - за члана 

 

II 

 

Одбор за представке и притужбе разматра представке и притужбе које грађани упућују 

Скупштини, председнику општине и Општинском већу, као и представке уступљене од стране 

републичких органа, испитује њихову основаност, предлаже Скупштини доношење одговарајуће 

одлуке и мере које треба предузети у циљу отклањања утврђених неправилности у раду органа 

Општине, о чему обавештава подносиоце. 

 У поступку разматрања представки и притужби, овај Одбор прибавља извештаје од органа и 

организација на које се наведени поднесци односе, у року који сам одређује. 

 Ако орган или организација из става 2. овог члана не доставе извештај у одређеном року, 

Одбор о томе обавештава Скупштину, односно орган који је уступио представку. 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-151/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1352. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

289. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

УТВРЂИВАЊЕ ПРЕДЛОГА НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, ЗАСЕЛАКА И ДЕЛОВА 

НАСЕЉЕНИХ МЕСТА 

 

I 
 

 У Одбор за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова насељених места на 

период до истека мандата садашњег сазива Скупштине општине  бирају се: 

1. Др мед. Червенак Петер, лекар специјалиста гинекологије и акушерства- за 

председника  

2. Милена Калембер, пензионер из Средњег Салаша - за члана 

3. Холо Даниел, мастер економиста из Бачке Тополе - за члана 

4. Хорват Иштван, пензионер из Кавила - за члана 

5. Јелена Михелчић, економски техничар из Бачке Тополе - за члана 

 

II 

 

 Одбор за утврђивање предлога назива улица, тргова, заселака и делова насељених места, 

утврђује предлоге назива улица, тргова, заселака и делова насељених места на територији Општине, 

предлаже Скупштини доношење одговарајућих одлука и даје мишљење о предлозима других 

овлашћених предлагача.  

              
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-152/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1353. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

290. 

 На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 51. Став 1. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 5/2019), и члана 59 став 1. Пословника 

Скупштине општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 7/2019), Скупштина 

општине  на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године доноси        

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА ОДБОРА ЗА  

БОРБУ ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ 

 

I 
 

 У Одбор за борбу против корупције на период до истека мандата садашњег сазива Скупштине 

општине  бирају се: 

 

1. Вања Узелац, мастер историчар из Бачке Тополе - за председника 

2. Одри Жужана, прехрамбени техничар из Бачке Тополе - за члана 

3. Анита Цурновић, административни радник из  Бачке Тополе - за члана 

4. Будимир Букилић, пензионер из Бачке Тополе - за члана 

5. Душан Војиновић, машински техничар из Криваје - за члана 

 

II 

 

Одбор за борбу против корупције врши анализу појавних облика корупције на локалном 

нивоу, разматра и даје Скупштини мишљење на предлог Локалног акционог плана за борбу против 

корупције (у даљем тексту: ЛАП), активно учествује у едукацији о антикорупцијским механизмима, 

начину и значају надзора над спровођењем ЛАП-а, помаже у спровођењу кампања за информисање 

грађана о механизмима ЛАП-а, прати и разматра стање и појаву корупције у свим областима 

друштвеног живота и сагледава активности у борби против корупције, предлаже Скупштини мере 

које треба предузети, прати њихово спровођење и даје иницијативе за доношење одговарајућих аката 

и мера у овој области, како би органи Општине и носиоци јавних овлашћења на локалном нивоу своја 

овлашћења вршили у складу са начелима владавине права, нулте толеранције на корупцију, 

одговорности, ефикасности и транспарентности. 

 
 

III 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-153/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1354. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

291. 

           На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 

83/2014-др.закон, 101/2016- др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон),  и члана 51. Статута општине 

Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“ бр. 5.1/2019), a у вези са чланoвима 60, 61, 

61а и 64а  Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/2006, 65/2008- др. 

Закон, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018-др.закон), Скупштина општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 8. октобра 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗРАДУ ПРЕДЛОГА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

I 

 

 Образује се Комисија за израду предлога Годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Бачка Топола за 2025. годину (у даљем тексту: 

Комисија). 

 

II 

 У Комисију именују се: 

За председника: 

2. Јанош Жембери, дипл.инж.агрономије из Бајше,  

За заменика председника: 
3. Нимрод Томик, историчар, регистровани пољопривредни произвођач из Бачке Тополе,   

За чланове:  
 3.   Ковач Виктор, електротехничар рачунара из Гунароша,  

 4.   Норберт Сатмари, дипл.економиста из Бачке Тополе,  

 5.   Оливера Ненадић, дипл.правник из Бачкe Тополe,  

6.   Јелена Мастиловић, дипл. економиста из Бачке Тополе,  

7.   Варга Геза, дипл.грађевински инжењер из Бачке Тополе,  

 8.   Илија Бурсаћ, струковни економиста из Карађорђева. 

 

 

            Организационе и административне послове за Комисију вршиће Слађана Мудринић дипл. 

правник, запослена у Одељењу за просторно планирање, урбанизам, грађевинарство, заштиту 

животне средине, комунално-стамбене послове и привреду Општинске управе Бачка Топола. 

 

III 

Задатак Комисије је да у складу са одредбама члана 60, 61, 61а и 64а Закона о 

пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08-др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 

и 95/18-др.закон) (у даљем тексту: Закон): 

- изради предлог Годишњег програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног 

земљишта на територији општине Бачка Топола ( у даљем тексту: Годишњи програм) за 2025. годину 

у складу са законом прописаним роковима  којим ће утврдити врсту и обим радова које треба 

извршити, динамику извођења радова и улагања средстава, а посебно утврдити податке које се 

односе на пољопривредно земљиште у државној својини у складу са чланом 60. Закона; 

-  пре израде предлога Годишњег програма  обавести јавним позивом сва правна лица којима 

у складу са чланом 61. Закона може да се призна право на коришћење пољопривредног земљишта без 

плаћања накнаде, као и правна и физичка лица која у складу са чланом 64а могу да остваре право 

пречег закупа, да доставе захтеве са неопходном документацијом, да размотри достављене захтеве и 

донесе одлуку о истим; 

- прибави мишљење Комисије за давање мишљења на предлог годишњег програма заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Бачка Топола за 2025.год.,  

-  прибави писану сагласност Министарства надлежног за послове пољопривреде на предлог 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1355. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

Годишњег програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине Бачка Топола за 2025. год., а након добијања сагласности Министарства надлежног за 

послове пољопривреде достави  Годишњи програм на разматрање и утврђивање Општинском већу, а 

потом и на разматрање и усвајање Скупштини општине; 

-  да по истом поступку, уколико се укаже потреба, израђује и измене и допуне годишњег 

програма. 

 

IV 

 За обављање задатака из тачке III овог решења, председник, заменик председника, чланови, 

као и извршилац организационих и административних послова,  имају право на надокнаду у висини 

коју утврђује Председник општине својим актом. 

 

V 

 Ово Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се  у „Службеном  листу општине 

Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

БАЧКА ТОПОЛА          

Број: 02-154/2024-V                                                                                          

Дана: 08.10.2024. године 

Бачка Топола                                                 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

292. 

            На основу члана 49. став 2. и члана 51. тачка 2) Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 21/16, 

113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 

123/21 - др. закон), члана 68. тачка 14. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине 

Бачка Топола", број 5/19) и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени 

лист општине Бачка Топола", брoj 25.2/20), Општинско веће општине Бачка Топола, на седници 

одржаној дана 8. октобра 2024. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку рада на положају - вршиоца дужности  

начелника Општинске управе Бачка Топола 

 

I 

 

         Сузани Нешић Патаки, дипломираном правнику, дана 8. октобра 2024. године, престаје рад на 

положају вршиоца дужности начелника Општинске управе Бачка Топола, због подношења писмене 

оставке. 

II 

 

         Доношењем овог решења престаје да важи Решење о утврђивању права на плату вршиоца 

дужности начелника Општинске управе, број 121-48/2024-V од 27.09.2024. године.        

 

III 

 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Сузана Нешић Патаки поднела је Општинском већу општине Бачка Топола дана 8. октобра 2024. 

године писмену оставку на положај вршиоца дужности начелника Општинске управе Бачка Топола. 

       Чланом 49. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник Републике Србије", бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1356. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

др. закон, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 - др. закон), прописано је 

између осталог да општинско веће поставља и разрешава начелника општинске управе, а чланом 51. 

тачка 2. истог закона одређено је да службенику престаје рад на положају подношењем писмене 

оставке. 

          Чланом 68. тачка 14. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", 

број 5/19), одређено је да Општинско веће поставља и разрешава начелника Општинске управе. 

Чланом 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени лист општине 

Бачка Топола", брoj 25.2/20), прописано је да Општинско веће у вршењу послова из своје 

надлежности доноси: одлуке, пословник, правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, 

препоруке, планове, програме и друга акта у складу са Законом, Статутом, Одлуком и Пословником о 

свом раду. 

Решењем Општинског већа општине Бачка Топола број 02-135/2024 од 27.09.2024. године, 

Сузана Нешић Патаки, постављена је за вршиоца дужности начелника Општинске управе Бачка 

Топола, а најдуже на три месеца. 

На основу наведеног, Сузана Нешић Патаки дана 8. октобра 2024. године, престаје рад на 

положају вршиоца дужности начелника Општинске управе Бачка Топола, због подношења писмене 

оставке. 

Упутство о правном средству: против овог решења може се покренути управни спор. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                                                                   Председник Општинског већа                  

Број: 02-160/2024-V Адриан Сатмари, с.р.                      

Дана: 08.10.2024. године                                                                           

Бачка Топола 

 

 

293. 

            На основу члана 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије'', бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 

113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 - др. закон), члана 68. 

тачка 14. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19) и члана 

37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", брoj 

25.2/20), Општинско веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 8. октобра 2024. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о постављењу вршиоца дужности  

начелника Општинске управе Бачка Топола 

 

I 

 

Мијатов Давидхази Зита, дипломирани правник, поставља се за вршиоца дужности начелника 

Општинске управе Бачка Топола, почев од 9. октобра 2024. године, а најдуже на 3 месеца, без 

спровођења јавног конкурса. 

 

II 

 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

           Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Службени гласник РС", бр. 21/16, 113/17, 95/18, 113/17 - др. закон, 95/18 - др. закон, 

86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 - др. закон), утврђено је да уколико није постављен 

начелник управе, као ни његов заменик, до постављења начелника управе, као и када начелник 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1357. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

управе није у могућности да обавља дужност дуже од 30 дана, Веће може поставити вршиоца 

дужности – службеника који испуњава утврђене услове за радно место службеника на положају, који 

ће обављати послове начелника управе, најдуже на три месеца, без спровођења јавног конкурса. 

          Чланом 68. тачка 14. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", 

број 5/19), одређено је да Општинско веће поставља и разрешава начелника Општинске управе. 

Чланом 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола ("Службени лист општине 

Бачка Топола", брoj 25.2/20), прописано је да Општинско веће у вршењу послова из своје 

надлежности доноси: одлуке, пословник, правилнике, наредбе, упутства, решења, закључке, 

препоруке, планове, програме и друга акта у складу са Законом, Статутом, Одлуком и Пословником о 

свом раду. 

Мијатов Давидхази Зита испуњава све услове за постављење вршиоца дужности. 

Вршилац дужности начелника Општинске управе Бачка Топола, на лични захтев, разрешен је 

Решењем Општинског већа општине Бачка Топола број 02-160/2024-V од 8. октобра 2024. године. 

На основу наведеног, Мијатов Давидхази Зита, дипломирани правник из Бачке Тополе, 

поставља се за вршиоца дужности начелника Општинске управе Бачка Топола, дана 9. октобра 2024. 

године, а најдуже на три месеца.   

Упутство о правном средству: против овог решења може се покренути управни спор. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА                                                                   Председник Општинског већа                  

Број: 02-161/2024-V   Адриан Сатмари, с.р.                      

Дана: 08.10.2024. године                                                                           

Бачка Топола 

 

 

294. 

 По извршеном сравњивању са изворним текстом утврђено је да је у Правилнику о 

организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, Служби интерне ревизије 

општине Бачка Топола, Служби локалног омбудсмана општине Бачка Топола и Општинском 

правобранилаштву број 110-29/2024-V од 16. септембра 2024. године, дошло до грешке па сe даје  

 

 

                                                     И С П Р А В К А 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, СЛУЖБИ ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА, 

СЛУЖБИ ЛОКАЛНОГ ОМБУДСМАНА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА И ОПШТИНСКОМ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВУ  

БРОЈ 110-29/2024-V ОД 16. СЕПТЕМБРА 2024. ГОДИНЕ 

 

 

I 

 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, Служби 

интерне ревизије општине Бачка Топола, Служби локалног омбудсмана општине Бачка Топола и 

Општинском правобранилаштву број: 110-29/2024-V од 16. септембра 2024. године, у члану 23. у 

тачки 6.1.1. Одељење за просторно планирање, урбанизам, грађевинарство, заштиту животне средине, 

комунално-стамбене послове и привреду, код радног места под редним бројем 3. Руководилац 

Одељења, код услова за обављање посла изостављено је радно искуство у струци, тако да се услови за 

обављање послова мењају се и гласе: "Стечено високо образовање на основним академским 

студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студијама, мастер струковним 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама 

на факултету – област: грађевинског инжењерства, архитектуре или правних наука, најмање пет 

година радног искуства у струци, положен државни стручни испит. Познавање рада на рачунару као 

и потребне компетенције за обављање послова радног места." 

Такође, у истом члану и истој тачки, код радног места под редним бројем 4. Нормативно-



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1358. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

правни послови код услова за обављање посла изостављено је радно искуство у струци, тако да се 

услови за обављање послова мењају се и гласе: "Стечено високо образовање на основним академским 

студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ, мастер академским студијама, мастер струковним 

студијама, специјалистичким академским студијама, специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од најмање четири године или специјалистичким студијама 

на факултету – област: правне науке, најмање три године радног искуства у струци, положен државни 

стручни испит и познавање рада на рачунару као и потребне компетенције за обављање послова 

радног места." 

     

 

II 

 

Исправку овог правилника објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

 

 

Секретар Скупштине општине 

Магдалена Деак Ђукић, с.р. 



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1359. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

269. Одлука о делимичном преносу оснивачких права над Основном школом „18. 

Октобар“ Ново Орахово 1334 

   

270. Одлука о делимичном преносу оснивачких права над Основном школом 

„Дожа Ђерђ“ Гунарош 1335 

   

271. Одлука о делимичном преносу оснивачких права над Основном школом 

„Стари Ковач Ђула“ Стара Моравица 1336 

   

272. Одлука о усклађивању оснивачког акта Школе за основно музичко 

образовање „Музичка школа“ Бачка Топола са законом о националним 

саветима националних мањина 1337 

   

273. Одлука о усклађивању оснивачког акта Предшколске установе за децу 

„Бамби“ Бачка Топола са законом о националним саветима националних 

мањина 1338 

   

274. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о избору најповољнијег понуђача за 

отуђење непокретности из јавне својине општине Бачка Топола–изграђене на 

катастарској парцели бр. 209 у ко Пачир 1339 

   

275. Решење о давању сагласности на измену Годишњег програма пословања 

Јавног предузећа за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

заједничке комуналне потрошње и урбанистичко планирање и уређење 

Бачка Топола за 2024. годину 1340 

   

276. Решење о разрешењу заменика секретара Скупштине општине Бачка Топола 1341 

   

277. Решење о разрешењу Локалног омбудсмана општине Бачка Топола 1341 

   

278. Решење о избору Локалног омбудсмана општине Бачка Топола 1342 

   

279. Решење о избору председника и чланова Одбора за награде и признања 1342 

   

280. Решење о избору председника и чланова Одбора за административно-

мандатна питања 1343 

   

281. Решење о избору председника и чланова Одбора за избор и именовање 1344 

   

282. Решење о избору председника и чланова Одбора за прописе и управу 1345 

   

283. Решење о избору председника и чланова Одбора за буџет, финансије, 

друштвено-економски развој и привреду 1346 

   

284. Решење о избору председника и чланова Одбора за друштвене делатности, 

образовање, социјална питања, здравство, омладину и спорт 1347 

   

285. Решење о избору председника и чланова Одбора за урбанизам, 

грађевинарство и стамбено-комуналне делатности и заштиту и унапређење 

животне средине 1348 

   



Број 35.2 08.10.2024. СТРАНА   1360. OLDAL 2024.10.08. 35.2 szám 

  

 

 

286. Решење о избору председника и чланова Одбора за рад и развој месних 

заједница и односе са верским заједницама 1349 

   

287. Решење о избору председника и чланова Одбора за пољопривреду и развој 

села 1350 

   

288. Решење о избору председника и чланова Одбора за представке и притужбе 1351 

   

289. Решење о избору председника и чланова Одбора за утврђивање предлога 

назива улица, тргова, заселака и делова насељених места 1352 

   

290. Решење о избору председника и чланова Одбора за борбу против корупције 1353 

   

291. Решење о образовању Комисије за израду предлога годишњег програма 

заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 

општине Бачка Топола за 2025. годину 1354 

   

292. Решење о престанку рада на положају - вршиоца дужности начелника 

Општинске управе Бачка Топола 1355 

   

293. Решење о постављењу вршиоца дужности начелника Општинске управе 

Бачка Топола 1356 

   

294. Исправка Правилника о организацији и систематизацији радних места у 

Општинској управи, Служби интерне ревизије општине Бачка Топола, 

Служби локалног омбудсмана општине Бачка Топола и Општинском 

правобранилаштву број 110-29/2024-V од 16. септембра 2024. године 1357 

  

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


